

WO.152.1.2018-1

Odpowiadając na petycję z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie przywrócenia do stanu pierwotnego fragmentu ul. Dworcowej w Kobylnicy lub poprawy tego stanu informuję, że z uwagi na brak odbiornika wody deszczowej (odpływu powierzchniowego lub sieci kanalizacji deszczowej) wykonanie rowu przydrożnego wzdłuż granicy działki nr. ewid. 221/19 mogłoby spowodować powstanie bardzo dużego zagrożenia dla użytkowników drogi. Bezodpływowy rów w przypadku intensywnych lub długotrwałych opadów zapewni retencję w ograniczonym zakresie i będzie pozostawał zalany wodą. Takie rozwiązanie nie poprawi sytuacji na drodze, a wręcz przeciwnie będzie niebezpieczne dla pieszych i kierowców (zagrożenie zjechania lub wpadnięcia do zalanego wodą rowu o znacznej głębokości).

Ewentualne wykonanie rowu powinno być powiązane z budową odpływu wpiętego do istniejącej w ul. Dworcowej kanalizacji deszczowej. Wobec powyższego wystąpimy na podstawie art. 234 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. poz. 1566 z późn. zm.) o wydanie dla PKP PLK S.A. nakazu wykonania urządzeń zabezpieczających przed spływem wód opadowych i roztopowych z terenu działki nr ewid. 221/19 stanowiącej tereny kolejowe na pas drogowy ul. Dworcowej w Kobylnicy.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Swarzędz, stanowiącą załącznik nr 2 do Uchwały Nr L/521/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 24 kwietnia 2018 r., środki finansowe na realizację II etapu przebudowy ul. Dworcowej w Kobylnicy (odcinek od ul. Słonecznikowej do ul. Szkolnej) przedstawiają się następująco:

rok 2018 – 350 tys. zł

rok 2019 – 500 tys. zł

rok 2020 – 1,5 mln. zł

W ramach przebudowy ulicy wykonane zostanie: odwodnienie poprzez budowę kanalizacji deszczowej, pozostała infrastruktura podziemna tj. brakujące odcinki sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, kanalizacja teletechniczna. Wybudowana zostanie

asfaltowa nawierzchnia jezdni, jednostronny chodnik z wjazdami do posesji z kostki brukowej, a całość zostanie oświetlona. Planowana realizacja zadania przewidziana jest w roku 2019 z końcowym rozliczeniem w pierwszym kwartale 2020 r.

Wobec zaplanowanej inwestycji Gmina Swarzędz nie przewiduje w bieżącym roku wykonania tymczasowej nawierzchni z płyt betonowych na postulowanym odcinku ul Dworcowej tj. od ul. Słonecznikowej do posesji nr 36.

Pragnę serdecznie podziękować za złożoną petycję, która zwraca uwagę na potrzeby mieszkańców. Zapewniam, iż dołożę wszelkich starań, aby przebudowa drogi doszła do skutku zgodnie z planem, a także odbyła się w miarę możliwości sprawnie i nieuciążliwie.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Swarzędz
MŚ
Marian Szkudlarek